para el Servicio de Consultoría de la supervisión de la obra denominada obra "Mejoramiento de la 
infraestructura vial urbana del Jr. Ramón Castilla cuadras del 01 al 07, en el C. P. Nueve de Abril, en el 

istrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", por el monto total de S/. 154,483.03 (Ciento 
cincuenta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y tres y 03/100 Soles).

Que, de acuerdo a lo establecido en el Art. 34°-Modificaciones al Contrato, del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado, refiere que respecto a los servicios de Supervisión cuando los casos 
distintos a los adicionales de obra, se produzcan variaciones en el plazo de la obra o variaciones en el

[...]

Ramón Castilla cuadras del 01 al 07, en el C.P. Nueve de Abril, 
en el distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", solicita la ampliación del plazo de 
supervisión y reconocimiento de mayores costos por ampliación de servicios de supervisión ascendente a 
la suma de S/ 23,172.45 (Veintitrés mil ciento setenta y dos y 45/100 Soles).

Que, mediante Informe N9 594-2017-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 01.06.2017; la Sub gerencia 

de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, emite la conformidad del Adicional de Costos por los 
Servicios de Supervisión, en mérito a la justificación siguiente: